geral de cada obra para a grade de programação, assim como o ineditismo dos títulos prospectados, 
em TV aberta ou fechada. 

No primeiro semestre de 2013 foram prospectados mais de 400 títulos, destacando-se 112 
títulos em tramitação para contratação, envolvendo o montante de R$ 1.039.170,00 (um milhão 
trinta e nove mil, cento e setenta reais), excetuando-se as aquisições por premiação. 

Quadro 4: Contratos firmados e másteres liberados para programação, referentes aos 
processos listados no PT 2013. 

Formato do Programa

Formato Empresa Título
Nº de 

Episódios
Periodicidade 

(meses)